П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	09 марта 2022 г.
	г. Светлоград
	№ 326

О введении режима повышенной готовности функционирования Петровского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года                   № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжением Губернатора Ставропольского края от 03 марта 2022 года № 111-р «О введении на территории Ставропольского края режима повышенной готовности», протоколом внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Петровском городском округе Ставропольского края от 09 марта 2022 года № 3, в связи с прибытием в Петровский городской округ Ставропольского края граждан из Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики (далее - пострадавшие) и необходимостью обеспечения их жизнедеятельности администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 17 часов 00 минут 09 марта 2022 года на территории Петровского городского округа Ставропольского края режим повышенной готовности функционирования Петровского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Определить границами территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, границы территории Петровского городского округа Ставропольского края.

3. Определить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории Петровского городского округа Ставропольского края первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинова В.П.
4. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Петровском городском округе Ставропольского края:
принять на себя руководство функционированием Петровским городским звеном Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 17 часов 00 минут 09 марта 2022 года;
организовать мониторинг за обстановкой на территории Петровского городского округа Ставропольского края, перевести все силы и средства в готовность к применению;

уточнить План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Петровского городского округа Ставропольского края, планы взаимодействия.

5. Руководителям спасательных служб и объектов жизнеобеспечения населения Петровского городского округа Ставропольского края обратить особое внимание на готовность и исправность сетей электроснабжения,  газоснабжения, водоснабжения и связи.

6. Эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Петровского городского округа Ставропольского края привести пункты временного размещения населения Петровского городского округа Ставропольского края в готовность к приёму и размещению пострадавшего населения.

7. Муниципальному казенному учреждению «Аварийно-спасательное формирование Петровского городского округа Ставропольского края»:
при обращении пострадавших граждан незамедлительно информировать председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Петровском городском округе Ставропольского края о поступивших обращениях для принятия незамедлительных мер по учету прибывших пострадавших и организации мероприятий по обеспечению их жизнедеятельности;

осуществлять контроль состояния систем оповещения.

8. Отделу по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Петровского городского округа Ставропольского края обеспечить информирование населения Петровского городского округа Ставропольского края о введении режима повышенной                                                                        готовности функционирования Петровского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа

Ставропольского края

                         А.А.Захарченко